
Nº 202, quinta-feira, 22 de outubro de 2009 953 ISSN 1676-2355

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032009102200095

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE LOGÍSTICA

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2009

O Ministério da Justiça, por intermédio da Coordenação-
Geral de Logística, torna público o Aviso de Registro de Preços do
Pregão Eletrônico nº 50/2009 - Aquisição de coletes táticos para
atendimento das demandas do Ministério da Justiça, com vigência de
12 (doze) meses, contados a partir de 02 de outubro de 2009. For-
necedor registrado: BRD INDUSTRIAL E COMERCIAL DE AR-
TIGOS MANUFATURADOS LTDA -ME, item 01, qtd. 2000, valor
total registrado R$ 298.800,00 e item 02, qtd. 1000, valor total re-
gistrado R$ 208.990,00.

ALENON DE LOYOLA FLEURY JÚNIOR
Coordenador-Geral

CONSELHO ADMINISTRATIVO DE DEFESA
ECONÔMICA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 21/2009

Nº Processo: 08700002327200987. Contratante: CONSELHO AD-
MINISTRATIVO DE DEFESA ECONOMICA-CADE. CNPJ Con-
tratado: 01407871000197. Contratado : MILTON DE SOUSA AS-
SUNÇÃO -Objeto: Contração, sob a forma de execução indireta, em
regime de empreitada por menor preço, de empresa especializada na
prestação de serviços gráficos abrangendo: diagramação, editoração,
revisão, impressão e encadernação de 100 (cem) exemplares do Re-
latório Anual do CADE, para o exercício de 2008. Fundamento Le-
gal: Com base na Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Vigência:
21/10/2009 a 19/12/2009. Valor Total: R$8.010,00. Fonte: 175303001
- 2009NE900271. Data de Assinatura: 21/10/2009.

(SICON - 21/10/2009) 303001-30211-2009NE900035

EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2009

Nº Processo: 08700003155200969. Contratante: CONSELHO AD-
MINISTRATIVO DE DEFESA ECONOMICA-CADE. CNPJ Con-
tratado: 02596872000190. Contratado : CENTERDATA ANALISES
DE SISTEMAS E SERVIÇOS LTDA ME. Objeto: Contratação de
empresa especializada noornecimento de Microcomputadores, visando
atender as necessidades, do Conselho Administrativo de Defesa Eco-
nômica - CADE. Fundamento Legal: Com base na Lei 8.666/93 e
alterações posteriores Vigência: 21/10/2009 a 20/10/2010. Valor To-
tal: R$75.000,00. Fonte: 175303001 - 2009NE900275. Data de As-
sinatura: 21/10/2009.

(SICON - 21/10/2009) 303001-30211-2009NE900035

DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO NACIONAL
DIRETORIA DE POLÍTICAS PENITENCIÁRIAS

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: Termo Aditivo Nº 00003/2009 ao Convênio Nº 00042/2007.
Nº Processo: 08016003992200744. Convenentes: Concedente : DI-
RETORIA DE POLITICAS PENITENCIARIAS, Unidade Gestora:
200324, Gestão: 00001. Convenente : SECRETARIA DE ESTADO
DA JUSTIÇA, CNPJ nº 36.388.023/0001-62. Objeto: Prorrogar o
Prazo de Vigência constante da Cláusula Segunda do Segundo Termo
Aditivo ao Instrumento Principal. Vigência: 17/09/2009 a 16/03/2010.
Data de Assinatura: 16/09/2009. Signatários: Concedente : LUIZ
PAULO TELES FERREIRA BARRETO,CPF nº 318.800.881-34,
Convenente : ANGELO RONCALLI DE RAMOS BARROS, CPF nº
185.218.601-10.

(SICONV - 21/10/2009)

Espécie: Termo Aditivo Nº 00003/2009 ao Convênio Nº 00140/2007.
Nº Processo: 08016010150200749. Convenentes: Concedente : DI-
RETORIA DE POLITICAS PENITENCIARIAS, Unidade Gestora:
200324, Gestão: 00001. Convenente : RIO GRANDE DO NORTE
GOVERNO DO ESTADO, CNPJ nº 08.241.739/0001-05. Executor :
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANCA PUBLICA E DA
DEFESA S, CNPJ nº 00.498.299/0001-56. Objeto: Prorrogar o prazo
de vigência do convênio. Vigência: 11/10/2009 a 10/04/2010. Data de
Assinatura: 09/10/2009. Signatários: Concedente : LUIZ PAULO TE-
LES FERREIRA BARRETO,CPF nº 318.800.881-34, Convenente :
WILMA MARIA DE FARIA, CPF nº 200.459.724-00, Executor :
LEONARDO ARRUDA CAMARA, CPF nº 019.831.804-91.

(SICONV - 21/10/2009)

Ministério da Justiça
.

DIRETORIA DO SISTEMA PENITENCIÁRIO
FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 32/2009

Nº Processo: 08016003649200881. Contratante: MINISTERIO DA
JUSTICA -CNPJ Contratado: 01864885000130. Contratado : CO-
MERCIAL LUTZ DE MOVEIS LTDA - -EPP. Objeto: Aquisição de
120 (cento e vinte) camas do tipo beliche para equipar os dormitórios
das Penitenciárias Federais nos municípios de Catanduvas, Mossoró e
Porto Velho. Fundamento Legal: Lei 8.666/93, Lei 10520/02 e De-
cretos regulamentares Vigência: 30/09/2009 a 29/09/2010. Valor To-
tal: R$46.183,99. Fonte: 180000000 - 2009NE900109. Data de As-
sinatura: 30/09/2009.

(SICON - 21/10/2009) 200005-00001-2009NE900001

EXTRATO DE CONTRATO Nº 33/2009

Nº Processo: 08016003694200881. Contratante: MINISTERIO DA
JUSTICA -CNPJ Contratado: 05314361000126. Contratado : INFOR-
MED COMERCIO E SERVIÇOS HOSPITALARES E INFORMA-
TICA. Objeto: Aquisição de 5 (cinco) camas do tipo beliche para
atender às necessidades da Coordenação de Inteligência e Informação,
da Coordenação-Geral de Inclusão, Classifica ção e Remoção do
Sistema Penitenciário Federal em Brasilia. Fundamento Legal: Lei
10520/02, Lei 8.666/93 e Decretos complementares Vigência:
30/09/2009 a 29/09/2010. Valor Total: R$2.299,99. Fonte: 180000000
- 2009NE900119. Data de Assinatura: 30/09/2009.

(SICON - 21/10/2009) 200005-00001-2009NE900001

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA FEDERAL

EDITAL Nº 33 - DGP/DPF, DE 20 DE OUTUBRO DE 2009
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS

NO CARGO DE AGENTE DE POLÍCIA FEDERAL

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAL, no uso de suas
atribuições legais, torna públicas a convocação para o exame de
aptidão física e a convocação para o exame médico do concurso
público para provimento de vagas no cargo de AGENTE DE PO-
LÍCIA FEDERAL.

1 Convocação para o exame de aptidão física, na seguinte
ordem: cidade, local, data e horário de realização do exame de ap-
tidão física, número de inscrição e nome do candidato em ordem
alfabética.

1.1 ARACAJU/SE
LOCAL: Universidade Tiradentes (UNIT) - Avenida Murilo

Dantas, nº 300 - Farolândia
DATA: 24 de outubro de 2009. HORÁRIO: 8 horas (horário

local de Aracaju/SE)
10002254, Ismar Ramos Pamponet / 10066540, Joao Paulo

Chaim da Silva.
1.2 BELÉM/PA
LOCAL: Corrida, barra e impulsão: Universidade do Estado

do Pará (UEPA) - Escola de Educação Física - Avenida João Paulo II,
nº 817 - Marco.

Natação: Colégio Marista Nossa Senhora de Nazaré - Av.
Nazaré nº 902 - Nazaré.

DATA: 24 de outubro de 2009. HORÁRIO: 14 horas e 30
minutos (horário local de Belém/PA)

10008618, Angelo Ricardo Leite Dias / 10024821, Ezequias
Rodrigues Chagas / 10015536, Fabricio Manoel Santiago Cordeiro /
10022056, Francisco Mesquita Mota Junior / 10068111, Hamilton
Luiz Rodrigues de Oliveira / 10007123, Hanna Gibson / 10000515,
Luis Carlos Miranda de Oliveira / 10093439, Marcelo Luiz Oliveira
Silva / 10068362, Raimundo Sabba Guimaraes Neto / 10007622,
Valdecy Alves dos Santos / 10026484, Welder Jinny da Costa Al-
meida.

1.3 BELO HORIZONTE/MG
LOCAL: Academia de Polícia Militar - Rua Dibiase, nº 320

- Prado
DATA: 24 de outubro de 2009. HORÁRIO: 8 horas (horário

local de Belo Horizonte/MG)
10072856, Alan Carreiro Almeida / 10001298, Alexandre

Alexandris Coimbra / 10042436, Alyson Franca da Mata / 10079665,
Bruno Vieira Correa da Silva / 10059770, Carlos Eduardo de Paula
Pacheco e Souza / 10005545, Carlos Gontijo Maia / 10030085, Ca-
rolina Mendes Bittencourt / 10036333, Cloviton Henrique Pereira
Ozorio / 10081204, Daniel Candido Mesquita Ferreira / 10022479,
Daniel Murta de Almeida / 10049289, Danielle Corsino de Carvalho
/ 10053454, Danilo Spindola Soares / 10025907, Eduardo Henrique
de Oliveira Horta / 10025029, Emerson Moterani / 10009338, Fabio
Caram Meireles / 10019375, Fabricio Pereira / 10062872, Guilherme
Teles Gomes / 10036534, Guilherme Tobias Retes / 10073995, Gus-
tavo de Menezes Souto Freitas / 10005346, Gustavo Pinheiro Dantas
/ 10001874, Herbert Lopes da Silva.

DATA: 24 de outubro de 2009. HORÁRIO: 8 horas e 30
minutos (horário local de Belo Horizonte/MG)

10009685, Leonardo da Silva Fonseca / 10002521, Leonardo
Patricio de Carvalho / 10050415, Luana Scholte Reis / 10023198,
Luciano Alves da Costa / 10055544, Luciano Marden Meira Jardim /
10041341, Mateus Borges Jacaranda / 10009985, Mateus Campos de
Carvalho / 10023035, Melanny de Castro Ribeiro / 10019990, Monia
Cristina Barbosa Monteiro Silva / 10003382, Rafael Guedes /
10012749, Reinaldo Soares Santos / 10085074, Rodrigo Cunha Rios
/ 10010055, Rodrigo Eufrasio de Freitas / 10024882, Tarcelio de
Souza Barbosa / 10036265, Thiago Magalhaes Francisco.

1.4 BOA VISTA/RR
LOCAL: Vila Olímpica Roberto Marinho - Rua Carmelo nº

380 - Jardim Tropical
DATA: 24 de outubro de 2009. HORÁRIO: 8 horas (horário

local de Boa Vista/RR)
10053668, Luis Augusto Melo Schwengber.
1.5 BRASÍLIA/DF
LOCAL: Academia Nacional de Polícia - Rodovia DF 001

(Estrada Parque do Contorno), km 2, Setor Habitacional Taquari -
Lago Norte

DATA: 24 de outubro de 2009. HORÁRIO: 8 horas (horário
oficial de Brasília/DF)

10072952, Adriano Pereira da Silva / 10001617, Agamenon
de Queiroz Caldas Sobrinho / 10023841, Anderson Orlando da Silva
Gomes / 10003699, Andre Lopes S Caribe Grando / 10016168, Andre
Luiz de Oliveira Lopes / 10023024, Andre Sabino de Oliveira Vander
Velden / 10026396, Andrea Fernanda Carvalho Silva / 10069219,
Antonio Maria Mourao de Araujo Montenegro / 10011500, Breno
Rodrigues Roque / 10007735, Brunno Machado de Campos Alves /
10013155, Bruno Thiago Ogusuku Prado / 10034279, Caio Lopes
Costa / 10003377, Camilla Tejo Borges / 10008306, Casimiro Pedro
da Silva Junior / 10085608, Clevis Antonino Rodrigues Junior /
10006819, Cristiano Rodrigues Pereira Junior / 10009524, Daniel
Sousa Araujo / 10004926, Danillo Arruda Leite / 10033160, Dario
Taciano de Freitas Junior / 10062496, Denis Brasileiro Passos /
10015831, Douglas Caldas da Silva.

DATA: 24 de outubro de 2009. HORÁRIO: 8 horas e 30
minutos (horário oficial de Brasília/DF)

10014603, Edmar de Jesus Rodrigues / 10060236, Eduardo
de Araujo Nepomuceno / 10071928, Eduardo Gabeto Soares /
10003155, Eduardo Nogueira Wu / 10020262, Eli Jose Batista Junior
/ 10067274, Emanoel Lima Damasio / 10032083, Eraldo Allan Souto
de Oliveira / 10003577, Erika Akemi Kimura / 10057623, Fabiana
Aleixo Rodrigues / 10027908, Fabio Luis Grigoli / 10037685, Felipe
Rodrigues da Silva / 10012517, Felipe Sampaio de Oliveira /
10002001, Felipe Wasem Magalhaes / 10044604, Fernando Beuren
Araujo / 10002349, Fernando Maeda da Silva / 10005001, Flavio
Sergio Gomes de Morais / 10049152, Frederico Braga Constantino /
10065974, Gabriel Udelsmann / 10022320, Geraldino Cassimiro de
Araujo Neto / 10079022, Geraldo Eustaquio Caroba Junior /
10038625, Guilherme Domingos Albino.

DATA: 24 de outubro de 2009. HORÁRIO: 9 horas (horário
oficial de Brasília/DF)

10023328, Guilherme Jose Martins Alves / 10071403, Gui-
lherme Linhares Drummond / 10080412, Henrique Cezar Martins
Leoncio / 10020974, Hugo Silva Teixeira / 10064836, Indio Artiaga
do Brasil Rabelo / 10069956, Ivan Antonio Moraes Otero / 10019611,
Jairo Guedes de Souza / 10008073, Jonas Tadeu Marques Junior /
10002428, Jose Benedito da Silva Campos Neto / 10045658, Jose
Fernando Bossoi Moreira Costa / 10086032, Leandro Soares Teixeira
Nascimento / 10055815, Leo Dias de Vasconcellos / 10061450, Leo-
nardo Bandeira Caria de Almeida / 10027945, Leonardo Basilio Gur-
gel / 10014210, Leonardo Matsunaga Yamaguti / 10082611, Lorena
Marques de Oliveira Robaldo / 10033389, Lucas Morais Nascimento
/ 10071994, Luciano Bandeira Magalhaes / 10036081, Luciano Men-
des Leite / 10053038, Luciano Santana / 10068595, Luiz Felipe Gopi
Va l e n t e .

DATA: 24 de outubro de 2009. HORÁRIO: 9 horas e 30
minutos (horário oficial de Brasília/DF)

10032173, Luiz Henrique Barbosa Beltrao / 10028944, Luiz
Marcelo Lucas Tavares / 10029589, Marcela Portela Nunes Braga /
10041035, Marcelo Pires Mendonca Filho / 10021418, Marcio Mike
de Avelar Melo / 10071453, Marcos Antonio Souza Chaves /
10056458, Marcus Filipe Ladeira Tavares / 10052175, Mario Soares
de Sousa Filho / 10044466, Mauricio de Oliveira Lancellotti /
10038458, Mauricio Matias da Costa / 10017815, Mauro Henrique
Andrade / 10055391, Mavros Vieira Soares / 10088374, Odival Oso-
rio Naves Filho / 10064008, Olier Jose Ferreira Filho / 10000446,
Patricia Yukie Mori Carneiro / 10071294, Pedro Henrique Coelho
Naves / 10017251, Pedro Marcelo Denofrio Marra / 10043979, Pedro
Santos Guimaraes / 10006943, Plinio Roberto Palma Maia /
10059554, Rafael Augusto Carneiro / 10019762, Rafael de Lima
Franca.

DATA: 24 de outubro de 2009. HORÁRIO: 10 horas (ho-
rário oficial de Brasília/DF)

10055255, Raphael Guimaraes de Oliveira / 10082132, Rel-
don Nilsen Vieira Massafera / 10020703, Renato Matias de Sousa /
10065538, Rogerio Brito de Oliveira / 10071526, Romulo Martins
Rodrigues de Araujo / 10007541, Sandra Tatilla Costa Isac /
10018950, Simone Saad Calil / 10060779, Solange Correia de Oli-
veira / 10075706, Tiago Neiva Santos / 10041049, Valter Teixeira
Marins / 10051957, Vinicius Costa Batista / 10026213, Vinicius Fur-
tado de Oliveira / 10029105, Vinicius Sperandio Gravina / 10021709,
Vitor Dantas de Cerqueira / 10079857, Weber Rosa de Oliveira /
10002091, Wilson Vasconcelos de Souza.

1.6 CAMPO GRANDE/MS
LOCAL: Universidade Federal de Campo Grande (UFMS) -

Cidade Universitária - Estádio Pedro Pedrossian (MORENÃO), Por-
tão nº 20

DATA: 24 de outubro de 2009. HORÁRIO: 8 horas (horário
local de Campo Grande/MS)

10000160, Andre Augusto Vollkopf Curto / 10068206, Ar-
thur Philipe Mayer Nunes / 10052762, Bruno Almodova Lorente /
10011092, Fabio Zanchettin / 10012100, Guilherme Ortale /
10048941, Marcelo Stecca Renno / 10018890, Melissa Antunes da
Silva / 10057029, Nelson Gabriel Pinto / 10053846, Odilar Pereira
Goncalves Junior / 10055882, Patricia Garcia Rodrigues / 10083553,
Rafael de Sa L C de Araujo / 10014848, Ricardo dos Santos Tiburcio
/ 10056994, Valter Pavao Andrade Filho.


		ouvidoria@in.gov.br
	2009-10-22T07:41:53-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial




